5.1 Cambridge Assessment
Co-funded by &P International Education

the European Union Cambridge International School

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE
“ANGELO FRACCACRETA”

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing — Turismo
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing — Sistemi informativi aziendali
Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA

ITES - "A. FRACCACRETA" - 5. SEVERO

Prot. 0009543 del 18/09/2023 .
WI-3 (Uscita) Albo online

Amministrazione Trasparente

Agli atti

Programma Erasmus+ KA2 2022 - Partenariati su piccola scala KA210-SCH Settore istruzione
scolastica - CUP H74D23000510006 — P02/20 2022-2-IT02-KA210-SCH-000093745

Titolo progetto: Promuovere lo sviluppo sostenibile diventando consumatori pili consapevoli

OGGETTO: Determina per il versamento dell’80% della quota assegnata in favore della scuola
slovacca ZAKLADNA SKOLA A. SLADKOVICA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita della Pubblica
Amministrazione»;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 recante «lIstruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»;

VISTO il Programma Erasmus plus KA2 Partenariati 2022 - Partenariati su piccola scala KA210-
SCH - Settore istruzione scolastica;

VISTO il Regolamento (UE) n°1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 Dicembre
2013 che istituisce Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la
gioventu e lo sport e che abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 1720/2006/CE e n.
1298/2008/CE;





VISTO lo specifico progetto "Promuovere lo sviluppo sostenibile diventando consumatori piu
consapevoli ", per il quale questa Scuola ha ricevuto approvazione con prot. n. 2846/2023
del 03/02/2023, acquisita al prot. n. 1351 del 03/02/2023;

VISTA la nota con la quale I'Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE ha autorizzato I'avvio delle attivita
del Progetto KA2 ed in particolare le attivita relative alle azioni KA2 partenariati su piccola
scala KA210-SCH - Settore istruzione scolastica Codice: 2022-2-IT02-KA210-SCH-
000093745;

VISTA la Convenzione acquisita al prot. 8663 del 01/09/2023 con la Scola partner ZAKLADNA
SKOLA A. SLADKOVICA, che prevede un budget massimo di € 10.000,00;

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del
01/02/2023;

DETERMINA

La premessa € parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di provvedere alla erogazione dell’'80% del budget previsto, pari all'importo di € 8.000,00
(ottomila/00) alla scuola slovacca ZAKLADNA SKOLA A. SLADKOVICA - Pionierska 348/9, 962
31 Slia¢, Slovakia, da imputare nella scheda progetto P02/20 - Erasmus+KA210 -cod.prog.
2022-2-IT02-KA210-SCH-000093745 “Promuovere lo sviluppo sostenibile diventando
consumatori piu consapevoli";

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito e all’Albo dell’Istituto;

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 viene individuato quale RUP la
Dirigente Scolastica Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo.

Il presente Provvedimento viene pubblicato su Albo online ed Amministrazione Trasparente
del sito dell’Istituzione scolastica www.itesfraccacreta.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo
(Firmato Digitalmente)

Via Adda, 2 71016 San Severo (FG) www.itesfraccacreta.edu.it
Centralino: 0882/221596 — 221470 Codice scuola: FGTD010004
Codice fiscale Istituto: 84001490717
E-mail: fgtd010004@istruzione.it - fgtd010004@pec.istruzione.it



http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

	OGGETTO: Determina per il versamento dell’80% della quota assegnata in favore della scuola slovacca ZÁKLADNÁ ŠKOLA A. SLÁDKOVIČA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;


		2023-09-18T13:32:58+0200
	CLNMSC66E68I158T




